
AM\1293913LT.docx PE756.675v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

10.1.2024 A9-0357/3

Pakeitimas 3
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0357/2023
Gabriel Mato
Bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimo dabartinė padėtis ir ateities perspektyvos
(2021/2169(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
16 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

16. primena, kad BŽP, be kita ko, 
siekiama užtikrinti, kad gyvieji jūrų 
biologiniai ištekliai būtų naudojami taip, 
kad atkurti ir išlaikyti žvejojamų rūšių 
populiacijų dydžiai viršytų dydžius, kuriais 
užtikrinamas didžiausias galimas tausios 
žvejybos laimikis (MSY), ir kad „visų 
išteklių [...] didžiausio galimo tausios 
žvejybos laimikio naudojimo lygis turi būti 
pasiektas ne vėliau kaip 2020 m.“, o 
išteklių, kuriems taikomas vakarų 
Viduržemio jūros demersinių išteklių 
valdymo planas, ne vėliau kaip 2025 m.; 
tačiau pabrėžia, kad daugiarūšei žvejybai 
neįmanoma taikyti MSY modeliu 
grindžiamo žuvų rūšių valdymo net ir 
moksliškai gerai žinomos ir dokumentais 
pagrįstos žvejybos atveju;

16. primena, kad BŽP, be kita ko, 
siekiama užtikrinti, kad gyvieji jūrų 
biologiniai ištekliai būtų naudojami taip, 
kad atkurti ir išlaikyti žvejojamų rūšių 
populiacijų dydžiai viršytų dydžius, kuriais 
užtikrinamas didžiausias galimas tausios 
žvejybos laimikis (MSY), ir kad „visų 
išteklių [...] didžiausio galimo tausios 
žvejybos laimikio naudojimo lygis turi būti 
pasiektas ne vėliau kaip 2020 m.“, o 
išteklių, kuriems taikomas vakarų 
Viduržemio jūros demersinių išteklių 
valdymo planas, ne vėliau kaip 2025 m.;

Or. en



AM\1293913LT.docx PE756.675v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

10.1.2024 A9-0357/4

Pakeitimas 4
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0357/2023
Gabriel Mato
Bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimo dabartinė padėtis ir ateities perspektyvos
(2021/2169(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

23. pakartoja savo 2021 m. gegužės 
18 d. rezoliucijoje dėl įpareigojimo iškrauti 
laimikį pareikštą nuomonę; primena, kad 
tam tikras nepageidaujamas laimikis arba 
priegauda yra neišvengiamas, ypač 
mišriosios žvejybos atveju, nes žuvys gali 
būti sugadintos arba jų negalima 
parduoti, jos gali būti per mažos arba 
tinkamos vartoti žmonėms, tačiau jas 
draudžiama parduoti ir t. t.; be to, 
primena, kad, nepaisant nuolatinių visų 
suinteresuotųjų subjektų pastangų ir 
bendradarbiavimo, įpareigojimas iškrauti 
laimikį negali būti tinkamai įgyvendintas, 
jei nebus pašalinti kai kurie trūkumai, 
pvz., laikymo laive pajėgumo arba 
surinkimo įrenginių trūkumas uoste, taip 
pat jei nebus užtikrintas tinkamas išimčių 
taikymas; atkreipia dėmesį į tai, kad šie 
trūkumai trukdo tinkamam 
įgyvendinimui, dėl to surenkama 
nepakankamai duomenų apie išteklius ir 
sunku tiksliai apskaičiuoti sužvejotus 
kiekius, o tai trukdo nustatyti patikimus 
mokslinius žuvų išteklių įverčius;

23. pakartoja savo 2021 m. gegužės 
18 d. rezoliucijoje dėl įpareigojimo iškrauti 
laimikį pareikštą nuomonę; primena, kad 
tam tikras nepageidaujamas laimikis arba 
priegauda yra neišvengiamas, ypač 
mišriosios žvejybos atveju; pabrėžia, kad 
dėl įgyvendinimo trūkumų surenkama 
nepakankamai duomenų apie išteklius ir 
sunku tiksliai apskaičiuoti sužvejotus 
kiekius, o tai trukdo nustatyti patikimus 
mokslinius žuvų išteklių įverčius;

Or. en



AM\1293913LT.docx PE756.675v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

10.1.2024 A9-0357/5

Pakeitimas 5
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0357/2023
Gabriel Mato
Bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimo dabartinė padėtis ir ateities perspektyvos
(2021/2169(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
31 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

31. ragina Komisiją ir Tarybą 
apsvarstyti galimybę nustatyti ilgesniems 
nei metiniams arba dvejų metų 
laikotarpiams taikomus BLSK, visų pirma 
pagrindinių tikslinių išteklių atveju, visada 
remiantis patikimiausiomis turimomis 
mokslinėmis rekomendacijomis, siekiant 
užtikrinti didesnį nuspėjamumą ir ilgalaikį 
tikrumą žvejams ir laikantis didžiausio 
galimo tausios žvejybos laimikio principo; 
ragina Komisiją ir Tarybą siekti gauti 
patikimiausių turimų mokslinių 
rekomendacijų dėl galimybės panaikinti 
tam tikrų išteklių BLSK, kartu 
užtikrinant, kad atitinkami ištekliai 
trumpuoju ir vidutinės trukmės 
laikotarpiu nesumažėtų iki tiek, kad 
nesiektų saugių biologinių ribų;

31. ragina Komisiją ir Tarybą 
apsvarstyti galimybę nustatyti ilgesniems 
nei metiniams arba dvejų metų 
laikotarpiams taikomus BLSK, visų pirma 
pagrindinių tikslinių išteklių atveju, visada 
remiantis patikimiausiomis turimomis 
mokslinėmis rekomendacijomis, siekiant 
užtikrinti didesnį nuspėjamumą ir ilgalaikį 
tikrumą žvejams ir laikantis didžiausio 
galimo tausios žvejybos laimikio principo;

Or. en



AM\1293913LT.docx PE756.675v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

10.1.2024 A9-0357/6

Pakeitimas 6
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0357/2023
Gabriel Mato
Bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimo dabartinė padėtis ir ateities perspektyvos
(2021/2169(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
36 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

36. atsižvelgdamas į dabartines 
EJRŽAF galimybes remti sveikatą, saugą, 
darbo sąlygas ir energijos vartojimo 
efektyvumą žvejybos laivuose, teigia, kad 
dabartinis bendrosios talpos, kaip ES 
žvejybos pajėgumo matavimo kriterijaus, 
naudojimas galėtų trukdyti didinti laivų 
energijos vartojimo efektyvumą, saugą ir 
patogumą, nes ribojamos galimybės juos 
pakeisti ir modernizuoti arba padidinti 
erdvę, net jei laivų žvejybos pajėgumas dėl 
to nepadidėja; pabrėžia, kad tai savo 
ruožtu trukdo gerinti minėtas sritis, o toks 
pagerinimas galiausiai paskatintų 
užimtumą, pakrančių bendruomenių 
vystymąsi ir sektoriaus patrauklumą, ypač 
jaunimui ir moterims;

36. atsižvelgia į dabartines EJRŽAF 
galimybes remti sveikatą, saugą, darbo 
sąlygas ir energijos vartojimo efektyvumą 
žvejybos laivuose siekiant šių sričių 
pagerinimo, nes tai galiausiai paskatintų 
užimtumą, pakrančių bendruomenių 
vystymąsi ir sektoriaus patrauklumą, ypač 
jaunimui ir moterims;

Or. en



AM\1293913LT.docx PE756.675v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

10.1.2024 A9-0357/7

Pakeitimas 7
Ska Keller
Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas A9-0357/2023
Gabriel Mato
Bendros žuvininkystės politikos įgyvendinimo dabartinė padėtis ir ateities perspektyvos
(2021/2169(INI))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

42. be to, ragina plėtoti paramą 
ekonomikos pertvarkai, kuria būtų 
skatinama mažinti priklausomybę nuo 
iškastinio kuro ir kuri apimtų visus laivyno 
segmentus; primygtinai ragina tokią 
paramą taikyti ir siekiant pakeisti esamus 
laivus, nes laivynas labai senas, 
veiksmingesniais, saugesniais, 
technologiškai naujoviškesniais ir 
erdvesniais laivais, kurie padeda didinti 
sektoriaus patrauklumą ir skatinti kartų 
kaitą;

42. be to, ragina plėtoti paramą 
ekonomikos pertvarkai, kuria būtų 
skatinama mažinti priklausomybę nuo 
iškastinio kuro ir kuri apimtų visus laivyno 
segmentus, kad laivai būtų pakeisti 
veiksmingesniais, saugesniais, 
technologiškai naujoviškesniais ir 
erdvesniais laivais, kurie padeda didinti 
sektoriaus patrauklumą ir skatinti kartų 
kaitą;

Or. en


